プレスリリース

報道関係各位

1

                                     2024 年 3 月 18 日

富士山静岡空港株式会社（牧之原市）は、富士山静岡空港アクセスバス金谷線について、運行便数を現行

の 1 日 11 便から、2024 年 3 月 31 日（日）より 1 日 18 便に大幅に増便いたします。

具体的には、JR 金谷駅・空港間を 16 便（JR 金谷駅発 9 便、空港発 7 便）、蓬莱橋・空港間（JR 金谷駅経

由）を 2 便（蓬莱橋発 1 便、空港発 1 便）の計 18 便となり、空港ご利用者様の利便性が大きく向上しま

す。

他方、バス運転士の人件費や燃料費が増加傾向にあり、また安全対策をはじめ定期的な車両代替・利便性

向上策のコストも同様に増加傾向となっており、今後も安全・安定的に事業を継続していくために、今般

下記の通り運賃を改定いたします。

1. 運行期間

2024 年 3 月 31 日（日）～10 月 26 日（土）

2. 運行ダイヤ

【JR 金谷駅・空港間】運行バス会社（大鉄アドバンス）

JR 金谷駅発 ⇨ 空港着 空港発 ⇨ JR 金谷駅着

７：１５ ７：２８ １２：３５ １２：４８

８：０５ ８：１８ １３：２０ １３：３３

１０：００ １０：１３ １４：０５ １４：１８

１１：３７ １１：５０ １６：２５ １６：３８

１２：１５ １２：２８ １７：３０ １７：４３

１３：０２ １３：１５ １８：３０ １８：４３

１３：４７ １４：００ １９：００ １９：１３

１５：５７ １６：１０

１６：５７ １７：１０

【蓬莱橋・空港間】ジャンボタクシーでの運行（大鉄アドバンス）

 蓬莱橋 JR 島田駅南口 島田市博物館 新金谷駅 JR 金谷駅 空港

往路 １４：３５ １４：４０ １４：４５ １４：５３ １４：５８ １５：１１

復路 １５：５６ １５：５１ １５：４６ １５：３８ １５：３３ １５：２０

※蓬莱橋から空港行き（往路）は乗車専用、空港から蓬莱橋行き（復路）は降車専用

3. 運賃

空港から 蓬莱橋 JR 島田駅南口 島田市博物館 新金谷駅 JR 金谷駅

＜改定前＞ ７３０円 ６７０円 ５９０円 ４８０円 ４００円

＜改定後＞ ９４０円 ８７０円 ７５０円 ６００円 ５００円

改定日：2024 年 3 月 31 日（日）※夏ダイヤ開始日

2024年 3月 31日（日）より空港アクセスバス金谷線の運行便数を

1日 11便から 18便に大幅増便いたします

＜本件のリリースに関するお問い合わせ先＞

富士山静岡空港株式会社 航空営業部 観光・交通ユニット 柴田、青島 TEL：0548-29-2003